1
ШКАФ СЕРВЕРНЫЙ IP54
Паспорт
ZP0.20.00118.PS
Основные сведения об изделии
Шкаф серверный IP54 товарного знака ITK (далее – шкаф) предназначен для
размещения телекоммуникационного, электротехнического, кроссового и иного
оборудования.
Высокая степень защиты позволяет использовать шкаф в помещениях с высокой запылен-
ностью (пыль не проникает в количестве, достаточном для нарушения работы оборудования
или снижения его безопасности).
Шкаф соответствует ТУ 31.09.11–001–83135016–2021.
Структура условного обозначения артикула шкафа:
 ZPХХ1-42U-ХХ2ХХ3-MM54-R, где:
– ZP – шкаф серверный;
– ХХ1 – цвет шкафа: 35 – RAL 7035 (серый), 05 – RAL 9005 (черный);
– 42U – высота монтажного профиля;
– ХХ2 – ширина, мм: 06 – 600 мм, 08 – 800 мм;
– ХХ3 – глубина, мм: 08 – 800 мм, 10 – 1000 мм;
– ММ – типоисполнение передней двери (передние и задние двери металл);
– 54 – степень защиты IP;
– R – производство РФ.
Правила монтажа
Монтаж шкафа произвести согласно «Инструкции по монтажу Шкафа серверного IP54»
с номером ZP0.20.00120.IM.
Меры безопасности
ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Устанавливать оборудование при включенном электрическом питании.
Все работы по монтажу и техническому обслуживанию шкафа должны производиться
в обесточенном состоянии специально обученным персоналом.
При обнаружении неисправности во время гарантийного срока необходимо обратиться
в организацию, где был приобретен шкаф или в представительство по адресам, указанным
в ниже.
При обнаружении неисправности по истечении гарантийного срока шкаф утилизировать.
По истечении срока службы шкаф утилизировать.
Транспортирование, хранение и утилизация
Транспортирование шкафа допускается в упаковке изготовителя любым видом крытого
транспорта, обеспечивающим защиту от механических повреждений, загрязнения и попадания
влаги, при температуре окружающего воздуха от минус 50 °С до плюс 50 °С.
Хранение шкафа осуществляется в упаковке изготовителя в закрытых помещениях
с естественной вентиляцией и при отсутствии в воздухе кислотных, щелочных и других
химически активных примесей, при температуре окружающего воздуха от минус 50 °С
до плюс 50 °С и относительной влажности не более 75 % при плюс 15 °С.
Шкаф утилизировать с металлическим ломом. Детали шкафа утилизировать путем
передачи в специализированные организации по переработке вторсырья.
RU
2
Basic product data
IP54 server cabinet of ITK trademark (hereinafter referred to as the cabinet) is
designed to accommodate telecommunication, electrical, main switching and
distribution equipment and other equipment.
The high degree of protection allows to use the cabinet in rooms with high dustiness (dust does
not ingress in the amount sufficient to disrupt equipment operation or reduce its safety).
Legend of a cabinet item:
 ZPХХ1-42U-ХХ2ХХ3-MM54-R, where:
– ZP – server cabinet;
– ХХ1 – cabinet color: 35 – RAL 7035 (gray), 05 – RAL 9005 (black);
– 42U – mounting profile height;
– ХХ2 – width, mm: 06 – 600 mm, 08 – 800 mm;
– ХХ3 – depth, mm: 08 – 800 mm, 10 – 1000 mm;
– ММ – front door version (front and rear doors are metal);
– 54 – degree of protection IP;
– R – Russian Federation production.
Installation rules
Mount the cabinet according to the "IP54 Server Cabinet Installation Instructions" with the number
ZP0.20.00120.IM.
Safety measures
IT IS FORBIDDEN
To Install the equipment with the electrical power on.
All installation and maintenance work on the cabinet should be carried out in de-energized state